
 

ČR - Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel.: +420 224 972 388, e-mail: rks@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

NÁVRH PROGRAMU JEDNÁNÍ RKS MZ ČR DNE 29. KVĚTNA 2019 

8:00 - 10:00, ZASEDACÍ MÍSTNOST Č. 223K, MZ ČR  

 

1. Přijetí návrhu programu jednání 

 

K DISKUZI 

2. Probíhající rumunské předsednictví (RO PRES) 

a) Informace o neformálním jednání ministrů zdravotnictví (14. - 15. 4. 2019) (MEZ) 

b) Odborná setkání RO PRES na vysoké úrovni 

- Informace o konferencích 

 Ministerská konference k problematice antimikrobiální rezistence, 28.2. - 1.3., 

Bukurešť, Rumunsko  

 Společné jednání vrchních ředitelů pro zdraví (CMO) a hlavních sester (CNO), 21. - 

22. března 2019, Bukurešť, Rumunsko  

 Jednání sítě eHealth na ministerské úrovni, 11. - 12. 6., Bukurešť, Rumunsko  

 

c) Jednání Rady EPSCO dne 14. 6. 2019 (MEZ)  

- Informace o programu 

- Informace o průběžné implementaci nařízení ke zdravotnickým prostředkům  

- Závěry Rady k antimikrobiální rezistenci  

- Hodnocení zdravotnických technologií - zpráva o pokroku  

 

3. Projednávaná legislativa  

a) v gesci MZd  

- Informace gestorů předpisů o vývoji v projednávání návrhů předpisů a diskuse 

 Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o jakosti vody určené k lidské 

spotřebě (přepracované znění) (OVZ)  



 

ČR - Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel.: +420 224 972 388, e-mail: rks@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 Návrh směrnice Evropského parlamentu a rady, kterou se mění směrnice 2004/37/ES 

o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo 

mutagenům při práci (OVZ)  

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o hodnocení zdravotnických 

technologií a o změně směrnice 2011/24/EU (SÚKL)  

 

b) Projednávaná legislativa ve spolugesci MZ 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o minimálních požadavcích na 

opětovné použití vody (gestor MZe, spolugesce MŽP a MZ- spolugestor OVZ)  

 

4. Program, priority a akce finského předsednictví Rady EU (FI PRES)  

(červenec - prosinec 2019)  

- informace MEZ a příp. diskuse 

 

5. Další aktuální témata 

 Brexit (MEZ) – aktuální informace   

 Evropský semestr a SRSS (MEZ) – aktuální informace  

 Jednotná digitální brána  

 Strategický přístup Evropské unie k léčivým přípravkům v životním prostředí 

 Víceletý finanční rámec  

 Příprava MZ na CZ PRES 2022  

 Naplňování Strategie podpory Čechů v institucích EU a aktivní prosazování politiky EU  

 Informace ze SZB (MB) 

 

RŮZNÉ 

1. Aktualizace členů a přidružených členů RKS MZ pro EU 

- žádost MEZ o kontrolu a aktualizaci kontaktů 

 


